陕秦安发〔2021〕40号

陕西秦安煤矿安全评价事务有限公司

关于贯彻落实陕西省《蓝天碧水净土保卫战2021年工作方案》的通知
公司各部门：

根据物资集团《关于贯彻落实陕西省<蓝天碧水净土保卫战2021年工作方案>》文件精神，各部门要严格按照陕西省、物资集团相关要求，为打好“蓝天碧水净土保卫战”，切实履行企业环保主体责任，积极推进“十四五”生态环境保护工作，保障绿色低碳高质量发展。结合公司实际，现将蓝天碧水净土保卫战工作通知如下：

一、成立保卫战工作领导小组

组  长：杨  旭  屈双喜

副组长：刘晓龙

成  员：陈迎辉、赵明辉、曹会侠、刘楠、王养仓

   保卫战工作领导小组下设办公室，办公室设在综合部，综合部部长兼任办公室主任。负责蓝天碧水土保卫战日常工作。

二、重点工作
（一）加大落后产能淘汰

评价部要加强对国家工信部《高耗能落后机电设备（产品）淘汰目录》的学习掌握，在开展煤矿安全评价业务过程中认真排查“高污染、高耗能、高排放”落后生产设备，提出设备淘汰更新措施建议，把好安全评价质量关。

（二）积极应对重污染天气

各部门要组织所属职工严格遵守重污染天气应急响应预案要求，在应急响应期间要积极响应预案要求，履行好部门和个人的环保职责，节能降耗，为蓝天保卫作出贡献。

三、保障措施

（一）提高政治站位，加强组织领导

各部门要充分认识碧水蓝天净土保卫战工作的重要性和紧迫性，严格落实“党政同责、一岗双责”的要求，加强组织领导，落实部门生态环境保护主体责任，抓好工作落实。

（二）强化措施落实，加强考核工作

各部门要按照本方案要求，压实责任，确保措施落地、取得实效，公司将保卫战完成情况和监督检查情况纳入目标责任考核体系。

（三）倡导全员参与碧水蓝天净土保卫工作

综合部要通过公司网站、工作群等平台宣传碧水蓝天净土保卫工作相关内容，营造全员参与碧水蓝天净土保卫工作的氛围，引领全员践行生态环境责任，共建天蓝、地绿、水清的美丽中国。要持续宣贯《公民生态环境行为规范（试行）》，倡导简约适度、绿色低碳的生产生活方式，提高全员生态环境保护的自觉性和主动性。

               陕西秦安煤矿安全评价事务有限公司

                      2021年11月8日

抄送：公司各领导，总经理助理
陕西秦安煤矿安全评价事务有限公司综合部  2021年11月10日印发